内农机鉴发〔2017〕15号

关于做好2017年内蒙古自治区农业机械
推广鉴定项目申报工作的通知

自治区内各有关单位：
为做好2017年推广鉴定工作，根据《农业机械推广鉴定实施办法》（农业部第2331号公告，以下简称《实施办法》）和相关规定要求，现将内蒙古自治区农机产品推广鉴定项目申报工作有关事宜通知如下：
一、凡申请内蒙古自治区农业机械鉴定的产品须通过内蒙古农牧业机械化信息网上的《鉴定检验申报系统》进行网上申报（网址：http://www.nmgnj.gov.cn）
　　二、产品种类
申请推广鉴定的产品应在《2017年内蒙古自治区农牧业机械推广鉴定产品种类指南》(以下简称《指南》)中。
三、产品资质
申请推广鉴定的产品应是定型产品。
四、企业资质
申请省级推广鉴定的企业应是具有企业法人资格的农业机械生产者。企业经营范围应包含申请鉴定产品的生产、制作或组装，营业执照应在有效期内。
如果制造商名称与生产厂名称不一致的，申请时应同时提供生产厂的营业执照和两者隶属关系的证明。对于制造商与生产厂无隶属关系的，应由生产厂直接申请省级推广鉴定。
五、申请企业在确定前四条都满足要求后，按《农业机械推广鉴定申请材料清单及要求》见（附件1）认真准备准备申报材料，申请材料不齐全或不符合要求则不受理。
六、推广鉴定申请材料应符合《实施办法》及推广鉴定大纲规定的下列要求:
（一）《农业机械推广鉴定申请表》（附件2）格式应符合《实施办法》要求。
（二）营业执照包括制造商与生产厂营业执照。
（三）非贴牌生产制造商的声明或相关证明材料，或在《企业承诺书》（附件3）中声明。
（四）产品定型证明文件不受签发时间限制。产品定型证明文件由《企业承诺书》和以下材料之一组成，内容应完整齐全。
1．全国工业产品生产许可证。按照工业产品生产许可管理的农机产品，制造商或生产厂取得的全国工业产品生产许可证书（含附件）；
2．强制性产品认证证书。按照强制性产品认证管理的农机产品，制造商或生产厂取得的强制性产品认证证书；
3．自愿性产品认证证书；
4．其他单位按相关部门规定出具的产品鉴定证书（或鉴定报告）。其他单位是指第三方检测机构、农机行业协会、地市级（含）以上政府部门等。相关部门规定是产品鉴定类（不含成果鉴定类）管理办法，并应在鉴定证书（或鉴定报告）中明示。产品鉴定证书（或鉴定报告）中企业名称、产品信息应与制造商或生产厂名称、产品信息一致，不一致时应提供证明材料；
5．型式试（检）验报告，应符合企业执行标准的型式检验要求。
（五）产品企业标准应包含申请鉴定产品信息。如企业采用国家标准、行业标准的，需提供采用国家标准或行业标准作为本企业产品标准执行的证明或声明文件。
（六）产品使用说明书应包含申请产品的信息，企业名称应与制造商名称一致。
（七）生产许可证和强制性认证证书及相应附件中的企业名称应与制造商或生产厂一致。生产许可证证书附件中的范围应涵盖申请产品，强制性认证证书应包括申请产品。证书应在有效期内。
（八）省级推广鉴定证书有效期满申请续展的，应在证书有效期满6个月前提出续展申请，按照推广鉴定证书有效期管理规定，2013年颁发的省级推广鉴定证书将于2017年12月31日到期，各持证企业如需继续保持获证产品证书资格的，应当于2017年6月30日前向内蒙古自治区农牧业机械试验鉴定站提出续展申请（以收到书面材料时间为准）。未按规定期限提出续展申请的，不予受理。
[bookmark: _GoBack]推广鉴定证书有效期内，涉及证书信息变更的，证书持有者应在30日内向我站科技项目管理科提出证书变更的书面申请并提交相关证明材料。
逾期提出变更申请的，不予受理，制造商可按初次鉴定方式重新申请鉴定。
七、有下列情况之一的不予受理
1、申请推广鉴定的产品不在自治区推广鉴定指南范围内的；
2、申请推广鉴定的产品没有定型文件或定型文件不符合要求的；
3、报送的纸制材料不符合要求的，或有虚假信息的；
4、不符合本通知的其他情形。
八、其他事项
1、通过网上审核后，应将材料按顺序装订（请勿胶装），邮寄至内蒙古自治区农牧业机械试验鉴定站科技项目管理科，邮寄时注明省级推广鉴定申报材料。
2、科技项目管理科组织进行受理审查。申请材料如通过审查，企业接到受理通知书后，按通知书联系方式与项目承担科室联系开展省级推广鉴定。
3、不受理的申请材料不寄回申请企业。如申请企业再次申请时，应重新提供全部申请材料。
九、联系方式
邮寄单位：内蒙古自治区农牧业机械试验鉴定站科技项目管理科
邮寄地址：呼和浩特市赛罕区鄂尔多斯东街60号
邮编：010010
联系电话：0471-4314387

附件1：内蒙古自治区农牧业机械推广鉴定申请材料要求
附件2：农业机械推广鉴定申请表
附件3：企业承诺书

                内蒙古自治区农牧业机械试验鉴定站
                        2017年6月2日

附件1：
农业机械推广鉴定申请材料要求
	类别
	序号
	材料名称
	内容及要求

	一、农业机械推广鉴定实施办法要求提供材料
	1
	农业机械推广鉴定申请表（一式二份）
	1、本表一式2份，计算机打印填写。
2、制造商和生产厂企业名称应填写全称，并与公章及企业法人营业执照、机构代码证中名称一致。
3、注册地址应填写企业法人营业执照中的注册地址；实际生产地址应填写实际的生产所在地。
4、产品类别按NY/T 1640-2008《农业机械分类》填写；品目按部级或省级《农业机械试验鉴定产品种类指南》填写。
5、产品定型文件名称填写所提供的定型文件封面名称。
6、主销区域：申报省级推广鉴定的产品填写到省（市、区）级行政区域。
7、生产量、销售量填写该型号产品定型以来累计生产量、销售量。
8、涵盖产品按大纲规定填写。

	2
	企业法人营业执照复印件一份
	1、制造商营业执照应为企业法人营业执照，制造商和生产厂不同时还应提供生产厂的营业执照和两者关系的证明
2、营业执照中经营范围应包含申请产品生产制造组装等内容

	3
	产品定型证明文件复印件一份（包含企业承诺书一份）
	1、推广鉴定到期申请续展的，提供原省级推广鉴定证书和报告复印件和《企业承诺书》。
2、初次鉴定的，提供《企业承诺书》和产品定型证明文件。

	4
	产品企业标准复印件一份
	1、采用企业标准的，提供企业标准复印件一份
2、采用国家标准或行业标准的，提供采用国家标准或行业标准作为本企业产品标准执行的证明文件

	5
	产品使用说明书一份
	1、说明书应为提交给用户的印刷版，应包含申请产品型号名称
2、说明书中企业信息应与制造商信息一致
3、有涵盖机型的应提供涵盖机型的说明书

	二、大纲规定需补充提供材料
	1
	初次鉴定
	按大纲“申请方需补充提供的材料”提供

	2
	有效期满续展
	按大纲“续展时申请方需补充提供的材料”

注：1.所有申请材料都要加盖公章。
2.一个申请产品准备一套申请材料，按申请材料清单顺序夹好，封面附上申请材料清单，企业准备好后要对照审查要求自查。

附件2:
Q/MJ0401.008-7/0-2016
农业机械推广鉴定申请表
	申请类型
	□初次鉴定      □有效期满续展（原证书编号：                 ）

	制造商
	企业名称（申请者）

	法定代表人

	注册地址
	邮政编码：

	联系方式
	姓名：         电话：            手机：
传真：            E-mail

	生产厂
	企业名称

	法定代表人

	注册地址
	邮政编码：

	实际生产地址
	邮政编码：

	联系方式
	姓名：         电话：            手机：
传真：            E-mail

	申请产品
	产品类别

	品   目

	产品名称

	产品型号

	产品定型
文件名称

	产品企业标准

	主销区域

	该型号产品生产量（台）

	该型号产品销售量（台）

	涵盖产品
	产品型号
	产品名称
	该型号产品生产量（台）
	该型号产品销售量（台）

	制造商意见

法定代表人：（签字）                        （公章）
                                          年   月   日

	备注

填表说明
1. 本表计算机打印填写。
2、制造商和生产厂企业名称应填写全称，并与公章及企业法人营业执照、机构代码证中名称一致。
3、注册地址应填写企业法人营业执照中的注册地址；实际生产地址应填写实际的生产所在地。
4、产品类别按NY/T 1640-2008《农业机械分类》填写；品目按省级《农业机械试验鉴定产品种类指南》填写。
5、产品定型文件名称填写所提供的定型文件封面名称。
6、主销区域：推广鉴定的产品填写到盟市。
7、生产量、销售量填写该型号产品定型以来累计生产量、销售量。
8、涵盖产品按大纲规定填写。

附件3:
企业承诺书

内蒙古自治区农牧业机械试验鉴定站：
本企业声明为申请农业机械推广鉴定产品的生产制造者，非贴牌生产制造商。
本企业承诺申请农业机械推广鉴定的产品（型号和名称）为定型产品，于年月开始批量生产，符合本企业产品标准（编号和名称）的全部技术要求。所提供的生产量、销售量、产品定型证明文件及其他申请材料均真实有效。
本企业承诺从产品设计、采购、加工、装配、出厂检验等环节进行产品一致性管理，保证批量生产的产品持续满足推广鉴定大纲对产品一致性的要求。
因上述承诺内容不真实所引发的一切后果由本企业承担，与受理及鉴定机构无关。

法定代表人：（签字）
制造商名称：
（盖章）
年    月    日